
پذیرش خودروهای وارداتی در 
بورس؛ تاریخ عرضه چه زمانی است؟

رئیس اتحادیه بنکداران  :

حبوبات و برنج خارجی ۱۰ تا ۱۲ 
درصد گران شد

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران خبرداد:

خزانه دار اتاق بازرگانی ایران:

گروه اقتصادی -تعــدادی از خودروهای وارداتی درحالی در بورس کالا 
پذیرش شده اند که هنوز ابهاماتی در زمینه امور گمرکی این خودروها وجود دارد.

چهارم دی ماه نخســتین شــناور حامل محموله خودروهای وارداتی  در 
بندرلنگه پهلودهی کرد و کار ترخیص این خودروها آغاز شد. خودروهایی که 
دهم دی ماه به گمرک تهران رســیدند و اعلام شده است که فروش آن ها از سوم 
 KIA دی ماه در بورس کالا اغاز خواهد شــد. همه این خودروها تولید شرکت
کشــور کره جنوبی بوده که توسط شرکت بازرگانی کوشا خودرو نگین عرضه 
شده است.پذیرش این خودروها در بورس کالا درحالی صورت گرفته است که 
پیگیری های ایسنا از عدم اظهار خودروها به گمرک حکایت دارد.در این راستا، 
حیدری، کارشــناس بورس کالا در این مورد توضیح داد: ضریب حق گمرکی 
هنوز بر اساس ضرایب گذشته است اما قانون طبق قانون امکان ثبت موقت شش 
ماهه وجود دارد. اما در این شــرایط  گمرک اعلام می کند کالا اظهار نشده است. 
گمرک درحال حاضر منتظر تصمیم دولت است. زمانی دولت تصمیم بگیرد نرخ 
را قطعی کند، چه بر اساس روال گذشته باشد چه کاهشی یا افزایشی باشد، اظهار 
قطعی می شود.وی درمورد پذیرش خودروها در بورس کالا نیز توضیح داد: عرضه 
کننده تا شش ماه پس از پذیرش فرصت دارد کالای خود را عرضه کند؛ در غیر این 

صورت عرضه ابطال می شود و فرآیند پذیرش دوباره باید طی شود.

گروه اقتصادی -رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به وفور کالا 
در بازار، گفت: در ۲۰ روز اخیر به دلیل افزایش نرخ ارز، قیمت حبوبات و برنج 
خارجی ۱۰ تا ۱۲ درصد گران شد.رضا کنگری در مورد وضعیت بازار مواد غذایی، 
اظهار کرد: در حال حاضر در هیچیک از گروه های کالایی از جمله برنج، روغن 
و حبوبات کمبودی نداریم و بازار با وفور کالا مواجه است؛ منتهی به دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم، رکود بر بازار حاکم شده است چراکه گرانی های امسال سبب 
شده است وسع مردم برای خرید مواد غذایی کمتر شود.رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تهران با اشاره به قیمت کالاها، افزود: قیمت کالاهای اساسی به ویژه 
روغن و برنج ایرانی تغییری نداشته است اما با توجه به افزایش نرخ ارز، طی ۲۰ 
روز اخیر قیمت حبوبات و برنج پاکستانی و هندی بین ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش 
یافته است.وی ادامه داد: برنج پاکستانی مرغوب بین ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان و برنج 
هندی نیز بین ۳۳ تا ۴۰ هزار تومان فروخته می شود؛ اما همانطور که گفته شد برنج 
ایرانی گران نشــده و انواع برنج ایرانی در بازار از ۵۵ تا ۱۳۵ هزار تومان موجود 
است.به طور کلی کالاهایی که به نوعی به ارز وابسته هستند و وارداتی محسوب 

می شوند افزایش قیمت داشته اند اما قیمت باقی کالاها ثابت مانده است.
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گروه اقتصادی - معاون مسکن 
شهری بنیاد مسکن گفت: در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن به دو صورت عمل 
می کنیم؛ در مدل اول از طریق پیمانکاری 
واحدها را می سازیم که اصطلاحا به آن 
پیمان ـ دســتمزد می گوییم و در بخش 
دوم به متقاضیان، زمین واگذار می کنیم 
که خانه های یک تا ســه طبقه احداث 

می کنند.
حمیدرضا سهرابی اظهار کرد: در 
حوزه مسکن روستایی و بازسازی که 
بنیاد مسکن مدیریت اجرای ۲۰۰ هزار 
واحد را بر عهده دارد مشخصا اصل بر 

مشارکت مردم است. یعنی تسهیلات 
را در اختیــار متقاضیان قرار می دهیم، 
نقشه، هدایت و پشتیبانی از طرف بنیاد 
صورت می گیرد و مردم اقدام به ساخت 

واحدها می کنند.
وی افزود: در جریان بازســازی 
روســتایی ناشــی از حوادث، سیمان 
و میلگــرد از طریــق بنیاد مســکن به 
نمایندگی از بنیاد مستضعفان در اختیار 
متقاضیــان قرار می گیرد. در تخریب و 
نوسازی واحدهای فرسوده   نیز به همین 
شکل عمل می شود. در مناطقی هم که 
بنیاد زمین دارد به مردم واگذار می کند و 

متقاضیان با  دریافت تسهیلات ۵ درصد 
۲۰ ساله اقدام به ساخت و ساز می کنند.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
تصریح کرد: هم چنین در حوزه مسکن 
شهری که ذیل طرح نهضت ملی مسکن 
قرار دارد ساخت ۲۰۰ واحد در دستور 
کار بنیاد اســت. زمین را در شــهرها 
وزارت راه و شهرســازی در اختیار ما 
قرار می دهد و ما به دو شــیوه عملیات 

اجرای پروژه ها را پیش می بریم.
ســهرابی، مدل اول طرح نهضت 
ملی مســکن را واگــذاری طرح ها به 
پیمانکار دانست و گفت: در این حوزه 

بنیاد مســکن از طریــق قراردادهای 
پیمانکاری ساخت وســاز را بر عهده 
می گیرد. در واقع پیمانکار می گیریم و 
به صورت پیمان ـ دســتمزد، پروژه ها 
را پیــش می بریم و واحدها را با قیمت 
مناســب در اختیــار متقاضیــان قرار 

می دهیم.
وی تاکیــد کرد: بخــش دیگر به 
صورت گروه ساخت و انفرادی است. 
بدین صورت که بــرای اراضی، طرح 
تهیــه و آنها را تفکیک و آماده ســازی 
می کنیم. ســپس زمین هــا را به منظور 
ســاخت واحدهای یک تا سه طبقه به 

گروه های ســاخت می دهیــم. فرآیند 
پرداخت تسهیلات را انجام می دهیم، 
متقاضیان را به بانک معرفی می کنیم و 

مردم خودشان واحدها را می سازند.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی خاطرنشــان کرد: ما 
بیشــتر در پروژه هایی که تعداد طبقات 
زیاد اســت یا جاهایی که محدودیت 
زمیــن داریم به صورت بنیادســاخت 

وارد می شویم. با توجه به سیاست های 
جدید وزارت راه و شهرســازی که بر 
تعداد طبقات پایین تاکید دارد زمین ها را 
به متقاضیان واگذار می کنیم و خودشان 

اقدام به ساخت مسکن می کنند.
بنابراین گزارش، در روزهای اخیر 
محمد مخبر ـ  معاون اول رییس جمهور 
با اشــاره به تردید برخی افراد نسبت به 
امکان تولیــد چهار میلیون مســکن 

خاطرنشــان کرد: قرار نیست مسکن 
فقط از طریق منابع دولتی احداث شود، 
مســکن توسط مردم ساخته می شود و 
دولت شرایط را برای تحقق برنامه های 
تولید مسکن تســهیل می کند و زمین 
مــورد نیاز را در اختیــار قرار می دهد 
که خوشبختانه کارهای وسیعی در این 
خصوص انجام شــده و در هزار و صد 
شهر که جمعیت زیر ۲۵هزار نفر دارند 

و هــم زمین و هم متقاضی وجود دارد 
که زمین را در اختیار مردم این شــهرها 

قرار می دهیم.

معاون بنیاد مسکن:

بامشارکتمردمخانهمیسازیم

گروه اقتصادی - دولت ۵ دی 
مــاه لایحه بودجه ۱۴۰۲ را به مجلس 
ارائه کرد اما ســخنگوی هیات رئیسه 
مجلس اعلام کرد تا زمانی که تکلیف 
لایحه برنامه هفتم روشن نشود، لایحه 
بودجه در صحن مجلس اعلام وصول 

نخواهد شد.
طبــق مــاده ۱۸۰ آییــن نامــه 
داخلی مجلس شــورای اســلامی، 
دولت موظف اســت حداکثر تا پایان 
خردادماه ســال پایانــی قانون برنامه 
پنجساله توسعه، لایحه برنامه توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بعدی 

را به مجلس تقدیم کند.
سوال اینجاســت که با توجه به 
این الــزام قانونی چرا دولت در زمان 
مقــرر لایحه برنامه را به مجلس ارائه 

نکرد؟؟
۱. پاسخ این است که کار بررسی 
و تصویب سیاســت های کلی برنامه 
هفتم توســعه در مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام به درازا کشــید و به 
همین علت سیاســت ها بســیار دیر 
یعنی در روزهای آخر شــهریورماه 
ابلاغ شــد؛ درســت زمانی که یک 
ماه از آغــاز فعالیت های دولت برای 

تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ گذشــته 
بود.لذا عملا امکان ارائه لایحه برنامه 

هفتم توسعه در خرداد ماه منتفی بود.
۲. از سوی دیگر دولت همزمان 
بررسی دو لایحه سنگین و مهم بودجه 
۱۴۰۲ و احکام دائمی بودجه ۳ را آغاز 
کــرده بود و امکان بررســی همزمان 
لایحه برنامه هفتم توســعه با این دو 
لایحه در هیات دولت وجود نداشت.
۳. این درحالی است که سازمان 
برنامــه و بودجه، دولت تلاش دارد تا 
در لایحه برنامه تحول اساســی ایجاد 
کنــد، دولت ســیزدهم نمی خواهد 

آخرین برنامه توســعه ای که نوشته 
می شود، سرنوشت برنامه های پنجم 

و ششم و ماقبل را با درصدهای تحقق 
پایین را پیدا کند.

۴.مجلس نیز باید در راســتای 
ایجــاد این تحول اساســی با دولت 

همراهــی کنــد، زیرا اصــرار بر این 
موضــع و اعلام وصــول دیرهنگام 
لایحه بودجه موجب می شود، لایحه 
بودجه به صورت دو دوازدهم یا ســه 
دوازدهم به تصویب برســد، این کار 
در شــرایط جنگ اقتصادی، در نظام 
اقتصادی کشور اخلال ایجاد خواهد 

کرد.
۵.به گفتــه میرتاج الدینی نائب 
رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه 
امــکان تمدید ۶ ماهه برنامه ششــم 
توســعه وجود دارد، لذا موضع هیات 
رئیسه مجلس در خصوص لزوم ارائه 
برنامه هفتــم، موضع همه نمایندگان 

مجلس نیست.
۶.محمدرضــا پــور ابراهیمی 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس، 
میرتاج الدینی نائب رئیس کمیسیون 
برنامــه و بودجه، محمدرضا رضایی 
کوچــی رئیس کمیســیون عمران و 
اکثریــت قریب به اتفاق وکلای ملت 
بر لــزوم تصویب لایحــه بودجه به 
صورت کامل قبل از آغاز سال ۱۴۰۲ 
تاکید دارند و معتقدند تصویب بودجه 
به صورت ســه دوازدهم در شرایط 

اقتصــادی موجود پیــام خوبی برای 
بازار و اقتصاد کشور ندارد .

۷. محمدباقــر قالیبــاف رئیس 
مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه 
۱۸ دی ماه بعد از گذشــت حدود ۱۳ 
روز از ارائــه لایحه بودجه به مجلس 
و عــدم اعلام وصــول این لایحه، بر 
موضع قبلی خود پافشــاری کرده و 
اعلام کرد که بررســی لایحه بودجه 
به ســال ۱۴۰۲ موکول خواهد شــد، 
امســال لایحه بودجه ســه دوازدهم 

بررسی می شود.
۸. این در حالی است که محمد 
باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در سخنرانی های اخیر خود 
بارها بر لزوم اصلاح حکمرانی تاکید 
کرده اســت، اولین گام در این راستا 
اصلاح ساز و کار تدوین برنامه توسعه 
و تحول در برنامه هفتم توسعه است. 
مجلس نیز باید در تحقق این شعار با 
دولت همراه شود زیرا گروکشی برای 
ضرب الاجــل در ارائه لایحه برنامه 
هفتم به بهای ضربه به اقتصاد کشــور 
در شــرایط جنگ اقتصادی راهکار 

اصلاح نظام حکمرانی نیست.

گروکشی برای ارائه لایحه برنامه هفتم؛

بودجه سه دوازدهم در شرایط 
جنگ اقتصادی گل به خودی است!
مجلس شورای اسلامی در حالی اعلام وصول لایحه بودجه ۱۴۰۲ را مشروط به ارائه لایحه برنامه هفتم کرده است، که دولت 
تحول در برنامه هفتم توسعه را در دستور کار دارد و تصویب بودجه سه دوازدهم پیام خوبی برای بازار و اقتصاد کشور ندارد.

 
گــروه اقتصــادی - ظرفیت 
پالایشی کشور در دولت سیزدهم از 
۲ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز به 
۲ میلیون و ۲۸۶ هزار بشــکه در روز 
افزایش داشته که نشان دهنده رشدی 

۵ درصدی در این حوزه است.
نگاهــی به عملکــرد صنعت 
پالایش کشــور نشــان می دهد این 
صنعت توانســته اســت افــزون بر 
بهبودبخشــی به ارقام و آمار ظرفیت 
پالایشــی کشــور و تولیــد بنزین و 
نفتگاز، در حوزه تولید و توزیع پایدار 
سوخت در کشور، توسعه همکاری با 
کشورهای همسایه و همسو در حوزه 
پالایــش تا تجارت فرآورده و صدور 
خدمات فنی، مهندسی گام های مهمی 
بــردارد و افزون بر آن طرح های مهم 
بهینه سازی پالایشی را هم تکمیل کند.
بــه طــور مثــال بــا افزایش 
خوراک نفــت خام و میعانات گازی 
پالایشگاه ها، ظرفیت پالایشی کشور با 
افزایش ۵ درصدی از ۲ میلیون و ۱۷۰ 

هزار بشکه در روز به ۲ میلیون و ۲۸۶ 
هزار بشکه در روز افزایش یافته است.
افزایش ۱۰ درصدی تولید 
بنزیــن و ۱۱ درصــدی تولید 

گازوئیل کشور
آمارها نشــان می دهد با تکمیل 
برخی طرح هــای بهینه ســازی در 
پالایشگاه های کشور، تولید متوسط 
بنزین موتور کشور، ۱۰ درصد رشد 
یافته و از ۹۳.۷۶ میلیون لیتر در روز به 
۱۰۳ میلیون و ۶۷ هزار میلیون لیتر در 

روز رسیده است.
در بــازه زمانی پاییــز ۱۴۰۰ تا 
پاییز ۱۴۰۱ همچنیــن تولید نفتگاز 
)گازوئیل( کشــور ۱۱ درصد رشــد 
یافته و از عدد ۱۰۲ میلیون و ۸۱ هزار 
بشکه در روز به ۱۱۴ میلیون و ۱۴ هزار 

لیتر در روز رسیده است.
نگاهی به عملکرد شرکت ملی 

پالایش و پخــش فرآورده های نفتی 
نشان می دهد این صنعت با تمرکز بر 
طرح های بهینه سازی پالایشگاه ها، به 
سرانجام رساندن ۱۱ طرح بهینه سازی 
موجود در پالایشــگاه های کشور را 
به منظور افزایش تولید فرآورده های با 
ارزش افزوده بالاتر را در دســتور کار 
قرار داده اســت، به نحوی که تنها با 
بهره بــرداری از فاز یک واحد تصفیه 
نفتگاز پالایشگاه اصفهان، تولید نفت 
گاز با کیفیت یورو ۵ در کشور روزانه 

۱۶ میلیون لیتر افزایش یافته است.
مرحله نخســت فــاز ۲ طرح 
توســعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه 
آبادان به عنوان یکــی از بزرگ ترین 
واحدهای پالایشی کشور با ظرفیت 
۲۱۰ هــزار بشــکه در روز آمــاده 
بهره برداری شده است که در مرحله 
نخســت آن کمیــت فرآورده های 

تولیدی در این پالایشگاه و در مرحله 
دوم کیفیت فرآورده های تولیدی این 
پالایشــگاه افزایش خواهد یافت که 
نقــش مهمی در تولیــد محصولات 
ســبک و با ایجاد ارزش افزوده بیشتر 

در کشور ایفا خواهد کرد.
پیگیری اجــرای ۸ طرح جدید 
پالایشی به ظرفیت ۱.۵ میلیون بشکه 

در روز
صنعت پالایش کشور از ابتدای 
آغاز به کار دولت ســیزدهم به منظور 
جلوگیــری از خام فروشــی و ایجاد 
ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره 
ارزش صنعت نفت و گاز با تمرکز بر 
لزوم توسعه ظرفیت پالایشی کشور با 
اتکا به توان داخلی و بخش خصوصی، 
احداث پتروپالایشگاه های جدید به 
ظرفیت ۱.۴۹ میلیون بشــکه در روز 
را در دســتور کار قرار داده اســت که 

پیگیری مشــارکت نامه و تأمین مالی 
پتروپالایشــگاه شهید ســلیمانی و 
پالایشــگاه مروارید مکران جمعاً با 
ســرمایه گذاری حــدود ۱۸ میلیارد 
دلار با بانک ها و هلدینگ های بزرگ 
داخلی از جمله اقدام های انجام شده 

در این حوزه است.
این معاونت همچنین پیگیری 
اجرای طرح های جدید پالایشی سایر 
متقاضیان جمعاً به ظرفیت حدود ۱.۲ 
میلیون بشکه در روز را در دستور کار 

دارد.
توسعه دیپلماسی فعال و 
همکاری با کشورهای همسایه 

و همسو
شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی کشور همچنین در 
طول یک ســال گذشته از آغاز به کار 
دولت ســیزدهم، با به نتیجه رساندن 

اجرای عملیات پالایش فراسرزمینی 
به ظرفیت ۱۴۰ هزار بشــکه در روز با 
کشور ونزوئلا موفق شد گام مثبتی در 
جهت توسعه همکاری با کشورهای 
همســو و صــدور خدمــات فنی و 
مهندسی در حوزه صنعت پالایش به 

دیگر کشورها بردارد.
شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایــران همچنین 
صدور نخســتین بخش از محموله 
کاتالیست ایرانی به روسیه را به عنوان 
گامی دیگر در مسیر توسعه همکاری 

با کشورهای همسایه ثبت کرد.
توســعه صادرات گاز طبیعی، 
فرآورده هــای نفتــی و محصولات 
پتروشــیمی به منظور تبدیل ایران به 
مرکــز مبادلات و خدمــات انرژی، 
کســب توافق های اولیه با ازبکستان 
برای افزایش تجــارت فرآورده های 

نفتی و پتروشــیمی و مذاکرات برای 
همکاری هــای دوجانبــه در بخش 
صــادرات نفت، میعانــات گازی و 
فرآورده های نفتی از دیگر اقدام های 

انجام شده در این حوزه بوده است.
تأمین پایدار سوخت کشور 

و توزیع عادلانه انرژی
شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با تأمین ســوخت 
مایع موردنیــاز بخش های مختلف 
کشــور از جمله نیروگاه ها، صنایع و 
بخش خانگی تأمین انرژی موردنیاز 
داخلــی در بخش هــای مختلف را 
برعهده گرفته و افزون بر آن برنامه های 
کوتاه و بلندمدتی را برای مدیریت و 
بهینه سازی مصرف انرژی طرح ریزی 

کرده است.
راه انــدازی ۳۰ جایــگاه جدید 
عرضه ســی ان جی در کشور در ۹ ماه 

دولت ســیزدهم با محوریت بخش 
خصوصی، بهره برداری از پروژه ریل 
مخزن دار انبار نفت شــهید صدوقی 
یزد با هدف افزایش مقدار انتقال نفت 
گاز و ایجاد مرکز جدید ارســال نفت 
گاز به شــمال شرق و شرق کشور از 
دیگر طرح های صنعت پالایش نفت 
کشور در حوزه تأمین و توزیع پایدار 

سوخت کشور بوده است.
صنعــت پالایش نفت کشــور 
همچنین به منظــور ارتقای فناوری، 
توســعه حمایــت از شــرکت های 
دانش بنیــان، توســعه و حمایت از 
پیمانــکاران و ســازندگان صاحب 
صلاحیــت داخلــی را در دســتور 
کار قرار داده اســت کــه ادامه تولید 
کاتالیســت موردنیاز پالایشگاه های 
آبــادان و امام خمینی )ره( شــازند با 
هدف صرفه جویی حداقل ۲۰ میلیون 
دلار در ســال با شرکت های داخلی و 
دانش بنیان از مهم ترین اقدام ها در این 

حوزه است.

افزایش۵درصدیظرفیتپالایشیکشور

گروه اقتصادی -مســعود پل مه 
با اســتقبال از برنامه ویژه سازمان بنادر 
و دریانوردی در راســتای فعال سازی 
منظم خطوط لاینــری، گفت: در این 
راســتا نیازمند حمایــت چندوجهی 

دولت و حاکمیت هستیم.
مســعود پل مه دبیــرکل انجمن 
کشــتیرانی و خدمات وابســته ایران 
دربــاره ضــرورت ایجــاد خطوط 
کشتیرانی منظم و برنامه سازمان بنادر 
و دریانوردی، اظهار داشــت: خطوط 
کشــتیرانی منظم )لاینر( متداول ترین 
نــوع حمل و نقل دریایی اســت و در 

مسیرهای متداول تعریف می شود و از 
طریق آن یک یا چند شرکت کشتیرانی 
با اجمــاع فعالیت ها اقدام به عملیات 

حمل و نقل دریایی می کنند.
وی افزود: در عین حال باید توجه 
داشــته باشیم خطوط منظم کشتیرانی 
بــرای حمل و نقــل در مکان از پیش 
تعریف شــده و زمــان از پیش تعیین 
شده فرایند انتقال کالا از مسیر دریایی 
را مدنظر قرار می دهند.دبیرکل انجمن 
کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران با 
بیان اینکه پویایی حمل و نقل دریایی 
و فعالیت متدوام خطوط لاینری، تعداد 

بازیگران اثرگذار حمل و نقل دریایی 
را افزایــش می دهد، تصریح کرد: این 
مســئله موجب می شود رقابت مثبت 
تجاری افزایش یابد و شــاهد افزایش 
سهم بازار باشیم. این فعال حوزه دریایی 
کشور با اشاره به اینکه فعالیت خطوط 
منظم کشتیرانی، کاهش هزینه ها را نیز 
در پی خواهد داشت، عنوان کرد: علاوه 
بر این فعالیت مستمر خطوط لاینری 
موجــب مقابله اثرگذار بــا اقدامات 
انتحاری کشــورهای خارجی به دلیل 

تحریم های اعمالی خواهیم بود.
به گفتــه پل مــه؛ فعالیت منظم 

خطوط لاینری، نیازمند حمایت چند 
جانبه حاکمیت، دولت و سازمان بنادر 
و دریانوردی اســت، اظهار داشــت: 
شــرکت های کشــتیرانی و خدمات 
وابســته ایران و نیز سایر فعالان بخش 
خصوصــی در حوزه حمــل و نقل 
دریایــی نیز در صــورت فراهم بودن 
شرایط اقدامات لازم را در بنادر شمالی 
و جنوبی کشــور در دســتورکار قرار 
خواهنــد داد و اقدام به تأمین خطوط 
لاینری در اشکال مختلف کانتینری و 
غیرکانتینری در شمال و جنوب کشور 
خواهند کرد. دبیرکل انجمن کشتیرانی 

و خدمات وابسته ایران با تاکید بر اینکه 
اقدامات ســازمان بنادر و دریانوردی 
در راستای حمایت از فعالیت خطوط 
لاینری امری مهم و ضروری اســت و 
باید به صورت جدی دنبال شود، گفت: 

باید شاهد حمایت های چندوجهی به 
منظور فعالیت خطوط منظم کشتیرانی 
در بنادر کشــور باشــیم و از ظرفیت 
شرکت های کشتیرانی در این راستا به 

نحو مطلوب استفاده کنیم.

گروه اقتصادی -خزانه دار اتاق 
بازرگانی ایران خاطر نشــان کرد: اما 
در شــرایط فعلی اقتصاد ایران، تولید 
داخلــی نمی توانــد رقابت پذیری 
خــود را برای صــادرات حفظ کند 
و ما بازارهــای صادراتی خود را از 
دست می دهیم؛ و اینگونه از دو زاویه 
متضرر می شویم به این معنا که از یک 
ســو افزایش نرخ ارز در بازار داخلی 
را تجربــه کردید و از ســوی دیگر 
کالاهــای وارداتی ما با نرخ بالا وارد 
کشور می شود و برای تولیدکنندگان 

گران تمام می شود.
غلامحسین جمیلی، نرخ ارز را 
یکی از آیتم های موثر در اقتصاد ایران 
دانســت و افزود: نمی توان به راحتی 
از نــرخ ارز و تاثیــر و اهمیت آن در 
اقتصــادی صرفه نظر کنیم. هر گونه 
تغییر در نرخ ارز ناشی از سیاست های 

پولی و مالی اســت و رفتار ذی نفعان 
را تحت تاثیر قرار می دهد. گاهی در 
برخی از مقاطع دولت ها به این نتیجه 
می رســند که بهتر است ارزش پولی 
را تضعیف تــا اینگونه توان تولید و 
صادرات در بازارهای کشــورهای 
دیگر را تقویــت کنند؛ به بیان دیگر 
یک اقتصــاد داخلی با این هدف که 
بخواهد تــوان صادراتی را افزایش 
بدهد قدری ارزش پول ملی داخلی 

را عامدانه تضعیف می کند.
خزانه دار اتــاق ایران ادامه داد: 
اما در شــرایط فعلــی اقتصاد ایران، 
تولید داخلی نمی تواند رقابت پذیری 
خــود را برای صــادرات حفظ کند 
و ما بازارهــای صادراتی خود را از 
دست می دهیم؛ و اینگونه از دو زاویه 
متضرر می شویم به این معنا که از یک 
ســو افزایش نرخ ارز در بازار داخلی 

را تجربــه کردید و از ســوی دیگر 
کالاهــای وارداتی ما با نرخ بالا وارد 
کشور می شود و برای تولیدکنندگان 

گران تمام می شود.
جمیلی با بیــان اینکه در چنین 
شرایطی صنعت گران ناگزیرند مواد 
اولیه را با قیمت مضاعف خریداری 
کنند، گفت: دولــت باید از نرخ ارز 
مراقبــت کند که قیمــت آن افزایش 
پیدا نکنــد؛ بنا به شــرایط حاکم بر 
فضای اقتصادی  کشــور این امکان 
برای دولت وجود نــدارد. لطمه ای 
که تولید، اقتصاد و تجارت خارجی 
کشــور با تغییر نرخ ارز تجربه کرده 
اســت به مراتب بیشتر از مسیر رشد 
و افزایــش صادرات با تغییر نرخ ارز 

است.
عضــو هیــات مدیــره اتــاق 
بازرگانی ایران با اشــاره به افزایش و 

کاهش نــرخ ارز در روزهای اخیر، 
گفــت: عــدم وجود چشــم انداز و 
آگاهی ذی نفعــان از نرخ ارز فرآیند 
تولید کشــور را زیر سوال می برد و 
فعال اقتصادی که محصولی را تولید 
و برای صادرات آن برنامه ریزی کند 
به یک باره با تغییر نرخ ارز از ســوی 
دولت نحوه محاســبه، نرخ استرداد، 
نرخ ارز و بخشودگی .... تغییر می کند 
و اگر بخواهید از آغاز این روندها را 
تغییر بدهید با چالش های اقتصادی 

جدی درگیر خواهیم شد.
بــه گفته این فعــال اقتصادی؛ 
جدای از اینکه در بسیاری از حوزه ها 
اقتصــاد ایران دچار ضعف، تناقض، 
سختی و پیچیدگی است اما موضوع 
ثبات نرخ ارز بــه  عنوان اولین پیش 
فرض یک مسیر برای بهبود وضعیت 

اقتصاد کشور محسوب می شود.

رییس اتاق مشترک ایران و هند 
ســاده ترین موضوع و کارآمدترین 
شکل نظام اقتصادی را برپایه عرضه 
و تقاضا دانست و افزود: تا زمانی که 
تقاضا برای ارز وجــود دارد و نمی 
تــوان آن را تامین کــرد و همچنین 
نگرانی از آینــده آن وجود دارد این 
مشــکلات حل نخواهد شد. ما نیاز 
داریــم ثروتــی را خارج از کشــور 
به عنــوان ارز تولید کنیم و آن را وارد 
کشور و صرف مصارف داخلی کنیم.
جمیلی با بیان اینکه ارز صادراتی 
در خارج کشــور تولید نمی شود که 
بخواهیــم آن را بازگردانیــم، گفت: 
موضوع تــورم نیز خود را در قیمت 
و بازار نشــان می دهد؛ این تورم در 
کشــوری که اقتصاد آن تا این میزان 
آشــفتگی دارد و به ارز به عنوان یک 
کالای سرمایه ای که توان نقدشوندگی 

آن بالاست نگاه می کنند طبیعی است 
و همین مسئله مشکلات را دوچندان 

می کند.
وی در پاســخ به پرسش که این 
دیــدگاه مطرح می شــود که دولت 
عامدانه نرخ ارز را برای جبران کمبود 
بودجــه تغییر می دهد آیا این دیدگاه 
را می پذیریــد؟ گفت: من موافق این 
دیدگاه نیســتم زیرا آسیبی که دولت 
و کشــور از ایــن موضوع می خورد 
بیشــتر از این است که بخواهد برای 
صــرف بودجه و تامین بودجه از این 
دست اقدامات را انجام بدهد. شاید 
در رهگذر این اتفاق بخشی از کسری 
بودجه جبران شود اما اگر با این نیت 
انجام شــود کار عاقلانه ای نیســت 
و هیچ مســئولی ایــن موضوع را به 
 عنوان راهکار و راه حل ارائه نخواهد 

کرد.

انجمنکشتیرانیبهدنبالحمایتچندوجهیدولت

بااینشرایطنرخارز،بازارهایصادراتیراازدستمیدهیم

طبــق مــاده ۱۸۰ آییــن نامــه داخلــی مجلــس شــورای اســامی، دولت موظف اســت 
حداکثــر تــا پایــان خردادماه ســال پایانــی قانــون برنامه پنجســاله توســعه، لایحه 
برنامــه توســعه اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگــی بعــدی را بــه مجلــس تقدیــم کند.

اقتصادی سه شنبه 20 دی 1401 ، 17 جمادی الثانی 1444 ،10 ژانویه 2023، شماره 4128


